
Постановление Правительства Свердловской 

области от 02.03.2011 N 167-ПП 
«О реализации мер социальной поддержки проживающих в Свердловской области беременных 

женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием, 
детей, страдающих фенилкетонурией, галактоземией, лейцинозом, адренолейкодистрофией, 
тяжелыми формами пищевой аллергии с непереносимостью белков коровьего молока, и детей с 
экстремально низкой массой при рождении специализированными продуктами лечебного питания за 
счет средств областного бюджета» 

Во исполнение части 3 статьи 52 Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2010 N 1873-р и подпункта 13 пункта 3 статьи 4 Закона Свердловской 
области от 21 ноября 2012 года N 91-ОЗ "Об охране здоровья граждан в Свердловской области", в 
целях установления мер социальной поддержки проживающих в Свердловской области беременных 
женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием, 
детей, страдающих фенилкетонурией, галактоземией, лейцинозом, адренолейкодистрофией, 
тяжелыми формами пищевой аллергии с непереносимостью белков коровьего молока, и детей с 
экстремально низкой массой при рождении специализированными продуктами лечебного питания за 
счет средств областного бюджета Правительство Свердловской области постановляет: 

(преамбула в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 16.04.2013 N 494-
ПП) 

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки проживающим в Свердловской 
области беременным женщинам, кормящим матерям, детям в возрасте до трех лет по обеспечению 
полноценным питанием, в том числе через специальные пункты питания и организации торговли, по 
заключению врачей, детям, страдающим фенилкетонурией, галактоземией, лейцинозом, 
адренолейкодистрофией, тяжелыми формами пищевой аллергии с непереносимостью белков 
коровьего молока, и детям с экстремально низкой массой при рождении специализированными 
продуктами лечебного питания за счет средств областного бюджета (прилагается). 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 16.04.2013 N 494-ПП) 

2. Министерству здравоохранения Свердловской области (Белявский А.Р.) в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд осуществлять 
закупки специальных питательных смесей, адаптированных молочных смесей, специальных 
молочных продуктов детского питания (жидких, пастообразных и сухих молочных продуктов), 
специализированных продуктов лечебного питания. 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 19.02.2014 N 103-ПП) 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской области организовать прием, 
хранение, распределение муниципальными учреждениями здравоохранения специальных 
питательных смесей, адаптированных молочных смесей, специальных молочных продуктов детского 
питания (жидких, пастообразных и сухих молочных продуктов). 

4. Признать утратившим силу Постановление Правительства Свердловской области от 09.03.2006 N 
201-ПП "О реализации мер социальной поддержки проживающих в Свердловской области беременных 
женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным питанием и 
детей, страдающих фенилкетонурией, лечебными смесями, не содержащими фенилаланин, а также 
детей в возрасте до одного года, страдающих галактоземией, специализированными продуктами 
лечебного питания" ("Областная газета", 2006, 11 марта, N 69-70) с изменениями, внесенными 
Постановлениями Правительства Свердловской области от 18.03.2008 N 198-ПП ("Областная газета", 
2008, 25 марта, N 95), от 01.10.2008 N 1036-ПП ("Областная газета", 2008, 8 октября, N 324-325), от 
09.09.2009 N 1033-ПП ("Областная газета", 2009, 16 сентября, N 272-274) и от 19.10.2009 N 1425-ПП 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2009, N 10-4, ст. 1583). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя 
Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 16.04.2013 N 494-ПП) 

6. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 

  

Председатель Правительства 

Свердловской области 

А.Л.ГРЕДИН 


	Постановление Правительства Свердловской области от 02.03.2011 N 167-ПП

